CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ

Số: ……./HĐDV

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2023, tại ………………………………., chúng tôi gồm:

BÊN A:

Sinh ngày :

Địa chỉ thường trú

Nơi ở hiện nay

Số CMND/CCCD:

Cấp ngày:…………………………….Tại:

BÊN B:

Giấy phép hoạt động số…………………. do Sở Tư pháp TP/Tỉnh……………………….
cấp ngày

Địa chỉ:

Điện thoại: ……………………………….Email:

Đại diện: …………………………………Chức vụ:

Sau khi bàn bạc, thỏa thuận, thống nhất, hai Bên cùng tự nguyện ký kết Hợp đồng thực hiện công việc với các điều khoản như sau:

Điều 1. Nội dung hợp đồng

Bên B sẽ tư vấn soạn thảo các văn bản và đại diện cho Bên A thực hiện thủ tục ....... tại Sở Kế hoạch & Đầu tư và đăng ký thuế tại Cơ quan thuế để Công ty đủ điều kiện đi vào hoạt động theo quy định pháp luật, công việc cụ thể bao gồm:

· ..........................................................................................................................;

· ..........................................................................................................................;

· ..........................................................................................................................;

· ..........................................................................................................................;

· ............................................................................................................................

Điều 2. Thù lao

1. Thù lao:

· Phí dịch vụ: ……………. đồng (Bằng chữ: ………………….đồng).

· Mức thù lao nêu trên đã bao gồm: ………………………………….
2. Tạm ứng và thanh toán tiền thù lao:
· Tiến độ thanh toán:

· Lần 1: Ngay khi ký Hợp đồng này, Bên A tạm ứng cho Bên B ….% giá trị hợp đồng để thực hiện các thủ tục thành lập doanh nghiệp cho Bên A.

· Lần 2: Khi hoàn thành công việc và bàn giao hồ sơ ………….. Bên A thanh toán …..% giá trị hợp đồng còn lại cho Bên B.

· Việc tạm ứng, thanh toán được thực hiện bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản theo số tài khoản:
· Số tài khoản:

· Chủ tài khoản:

· Mở tại:

3. Mức thù lao nêu trên là khoản thù lao cho công việc quy định tại Điều 1 của Hợp đồng này tương ứng với thời hạn thực hiện công việc quy định tại Điều 3 của Hợp đồng này.
4. Bên A không được quyền nhận lại tiền thù lao đã tạm ứng, thanh toán cho Bên B; trừ trường hợp Bên B đơn phương hủy bỏ Hợp đồng này mà không do lỗi của Bên A.

Điều 3. Thời hạn, địa điểm thực hiện công việc

1. Thời hạn thực hiện công việc:

· Soạn hồ sơ pháp lý và …………………; ……-… ngày làm việc kể từ ngày cung cấp  đầy đủ hồ sơ;

· ………………………………………………………………………………….

· …………………………………………………………………………………..

2. Địa điểm thực hiện công việc:

· Địa điểm thực hiện công việc do Bên B lựa chọn;

· Bên B có trách nhiệm cử nhân sự báo cáo tiến độ, tình trạng công việc cho Bên A.

Điều 4.  Quyền và nghĩa vụ của các bên

1. Bên A:
· Quyền:

· Yêu cầu Bên B báo cáo tiến độ, tình trạng thực hiện công việc theo Hợp đồng này;

· Được quyền chủ động yêu cầu Bên B cung cấp các dịch vụ pháp lý trong phạm vi công việc theo quy định tại Điều 1 Hợp đồng này;

· Được Bên B trao đổi, cung cấp tài liệu trong quá trình thực hiện Hợp đồng;

· Các quyền khác theo quy định tại Hợp đồng này, quy định pháp luật.

· Nghĩa vụ:

· Cung cấp cho Bên B thông tin, hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung công việc theo Hợp đồng này và chịu trách nhiệm về các thông tin, hồ sơ, tài liệu đã cung cấp.

· Phối hợp với Bên B thực hiện các công việc theo Hợp đồng này.

· Thanh toán theo đúng quy định của Hợp đồng này.

· Các nghĩa vụ khác theo quy định tại Hợp đồng này, quy định pháp luật.

2. Bên B:

· Quyền:

· Nhận thù lao theo quy định tại Hợp đồng này;

· Yêu cầu Bên A cung cấp thông tin, hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc thực hiện công việc;

· Từ chối các yêu cầu trái pháp luật hoặc trái đạo đức xã hội của Bên A hoặc của bên thứ ba bất kỳ;

· Các quyền khác theo quy định pháp luật.

· Nghĩa vụ:

· Thực hiện các công việc theo đúng quy định tại Hợp đồng này, đúng yêu cầu của Bên A và phù hợp với quy định pháp luật;

· Bảo mật các thông tin mà Bên A cung cấp theo quy định tại Hợp đồng này;

· Không được chuyển giao toàn bộ hoặc một phần Hợp đồng này cho bên thứ ba khi không có sự đồng ý bằng văn bản của Bên A;

· Các nghĩa vụ khác theo quy định tại Hợp đồng này, quy định pháp luật.

Điều 5. Hiệu lực của Hợp đồng
1. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và chấm dứt hiệu lực trong các trường hợp sau:

· Hết thời hạn thực hiện Hợp đồng;

· Đơn phương chấm dứt Hợp đồng theo quy định pháp luật;

2. Giải quyết hậu quả của việc chấm dứt Hợp đồng:

· Bên A thanh toán cho Bên B các khoản thù lao chưa thanh toán trong thời hạn 5 ngày kể từ ngày chấm dứt Hợp đồng.

· Bên B bàn giao cho Bên A tất cả các hồ sơ, tài liệu có liên quan đến công việc theo Hợp đồng này.

3. Trường hợp Bên A đơn phương chấm dứt Hợp đồng trước hạn thì Bên A phải thanh toán cho Bên B toàn bộ tiền thù lao nêu tại Điều 2 của Hợp đồng này.

Điều 6. Bảo mật thông tin

1. Bên B có trách nhiệm bảo mật (không cung cấp cho bên thứ ba) các thông tin, hồ sơ, tài liệu liên quan đến công việc mà Bên B thực hiện theo Hợp đồng này. Trừ trường hợp cung cấp thông tin, hồ sơ, tài liệu cho các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền hoặc được Bên A chấp thuận.

2. Việc bảo mật thông tin nêu trên được thực hiện ngay cả khi Hợp đồng này đã chấm dứt hiệu lực.

Điều 7. Trao đổi thông tin, thông báo

1. Tất cả các văn bản, tài liệu, thông báo trong quá trình thực hiện Hợp đồng này được các Bên gửi cho nhau theo địa chỉ được nêu trong Hợp đồng này hoặc bất kỳ địa chỉ nào khác mà các Bên đã thông báo cho nhau. Các Bên cam kết về sự chính xác và hợp pháp đối với các thông tin địa chỉ của các Bên nêu tại phần đầu của Hợp đồng này. Các Bên phải thông báo cho nhau bằng văn bản về sự thay đổi thông tin (bao gồm địa chỉ thường trú, địa chỉ tạm trú, địa chỉ liên lạc hoặc nơi cư trú) của các Bên trong vòng 03 ngày làm việc kể từ ngày có sự thay đổi.

2. Mọi văn bản, tài liệu của Bên A gửi cho Bên B được xem là đã nhận sau khi văn bản, tài liệu được gửi đi bằng điện tín, điện báo, fax, thư điện tử sau khi Bên A hoàn thành việc gửi thư.

3. Mọi thông báo, tài liệu của Bên B gửi cho Bên A chỉ được xem là đã hoàn tất nếu thông báo đó được gửi bằng hình thức văn bản cho Bên A theo địa chỉ đã nêu trong Hợp đồng này và được Bên A xác nhận là đã nhận.

Điều 8. Điều khoản chung

1. Thời gian để tính thời hạn quy định tại Hợp đồng này không bao gồm ngày thứ 7, chủ nhật và các ngày nghỉ lễ, tết theo quy định;

2. Một bên vi phạm Hợp đồng này thì bên bị vi phạm có quyền công bố việc vi phạm trên các phương tiện truyền thông và tại các cơ quan, cá nhân, tổ chức khác;

3. Hợp đồng này được giải thích và áp dụng theo pháp luật Việt Nam;

4. Các tranh chấp phát sinh hoặc liên quan đến Hợp đồng này được giải quyết bằng thương lượng, hòa giải hoặc được giải quyết tại Tòa án nhân dân có thẩm quyền theo quy định pháp luật;

5. Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản.

                   BÊN A                                                                                         BÊN B